EBEGIGNE ZICILR:

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(D.P.R.S. 23 Maggio 1997, n.150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N. AQ EC-}— OGGETTO: Rimborso ditta Ragusa Carmela. Istanza prot. cons.
n°12976/2015.
peL 92-6- 301 H

L’anno duemiladiciassette , il giomo Mb@{‘l@ del mese di ;i Qg EMQ Y , in Ragusa,
nei locali del Consorzio di Bomﬁca n.8 di Ragusa; -

Il Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini,

VISTA la L.R. 0.45/95 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il DPR.S. dell’8.2.1996, n.33, pubblicate nella GUR.S. n.19 del 20.4.1996, relativo alla
delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO il D.P.R.S. del 23.5.1997, n.150, pubblicato nella G.UR.S. n.49 del 6.9.1997, con il quale & stato
costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa e dichiarata la soppressmne dei Consorzi di Bonifica
dell’ Acate, Ispica e Scicli;

VISTA la delibera n.168/2008 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere favorevole allo

schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statute dei Consorzi di Bonifica della
Regione Siciliana;

VISTA la delibera consortile n.69/2008 con la quale si ¢ provveduto ad apportare alle Statuto di questo
Consorzic le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale n.168/2008,;

VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere favorevole

all’approvazione della superiore delibera consortile 0.69/2008 concemnente le modifiche allo Statute
Consortile;

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio
della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutti gli atti di cui ail’art.4] ter, con
ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle lettere a), c) ed f) del citato
articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti comportanti {a gestione finanziaria, tecnica ed
amministrativa del Consorzio, compresa adozione di tutti gli atti che impegnano I’ Amministrazione verso
T’esterno;

VISTA la Legge Regionale n.5 del 28.1.2014, artt.12 e 13;

VISTA ia Legge Regionale n.13 dell’11.6.2014, artt.4 e 12, comma 2°;




VISTA [’istanza presentata dalla ditta Ragusa Carmela, nata a Scicli (RG) il 05.04.1930 ed ivi residente in

via Camelia n° 4, assunta al prot. cons. n° 12976 del 19.10.2015, con ia quale chiede il rimborso d1 una
somma efroneamente versata; :

VISTI i decumenti allegati all’istanza prot. cons. n° 12976/2015; ¢

VISTA la proposta di nmberso prot. cons. n° 4961 del 22.04.2016 del Capo Setiore Catasto, nella quale S14%
ritiene la richiesta fondata;

- VISTA la nota Assessoriale prot. 10443 del 03.05.2017, assunta al prot. Consortile al n® 4313 del
05.05.2017, nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione, ai sensi deil’art. 43 ¢ dell’allegato 4/2
del D.lgs n°® 118/2011 e sam.i, con la quale si autorizza it Consorzio afla gestione provvisoria fino al
30.06.2017, commisurando i dodicesimi alt’ultimo bilancio regolarmente approvato;

VISTO il riferimento del Setiore Ragionerian® 335 057, (005204 A
DETERMINA
- di corrispendére alla ditta Ragusa Carmela, nata a Scicli (RG) il 05.04.1930 ed ivi residente in via

Camelia n® 4, la somma di € 17,48 alla stessa dovuta a titolo di rimborso per una somma
erroneamente versata in favore del Consorzio di Bonifica n® § — Ragusa;

- di meutare ie supenon somme al capitolo 4 7% del bilancio di previsione del corrente -
esercizio.

Letto, confermato e sottoscritio

’@E @ﬁﬁ'ﬁﬁ LB




